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Hvem er vi og hvor holder vi til?

• Etablert 01.01.2014

• Tidlig oppdagelses team.

• Normert med 2,5 stilling. 1,5 Psyk. 
Sykepleier og 1 overlege. I tillegg 0,5 
TIPS Sør-Øst konsulent. 

• Organisert under Poliklinikk psykose, 
DPS Vestfold. Vi er en klinikkdekkende 
tjeneste.

• Lokalisert på Nøtterøy



Tidlig oppdagelse

Kilde: Psykopp/TIPS Helse Stavanger



Befolkningsgrunnlag

• Vi dekker kommunene som 
utgjør tidligere Vestfold 
fylke
• 244 393 innbyggere  pr. 

1.1.2020

• Alderssammensetning:
• 10-14 år: 14 571

• 15-19 år: 15 038

• 20-24 år: 14 417

Kilde: SSB



Videregående skoler
• Thor Heyerdahl VGS, Larvik

• Sandefjord VGS, Sandefjord

• Melsom VGS, Sandefjord

• Nøtterøy VGS, Færder

• Færder VGS, Tønsberg

• Greveskogen VGS, Tønsberg

• Re VGS, Tønsberg

• Horten VGS, Horten

• Holmestrand VGS, Holmestrand

• Sande VGS, Holmestrand

• Skolen for sosiale og medisinske 
institusjoner (SMI-skolen)



Private VGS 

• Wang toppidrett Tønsberg

• Gjennestad VGS, Sandefjord

• Skagerak International school, 
Sandefjord

• Steinerskolen i Vestfold, 
Tønsberg



Kontaktetablering

• 2014:
• Fra  starten 2014 tok vi bred kontakt med ledende 

helsesykepleiere og kommunale rus- og 
psykiatritjenester. Førte ikke til noen fast 
kontaktetablering.

• 2016:
• Målrettet innsats startet vår 2016, sendte ut E-

postene til elevtjenestene, helsesykepleiere i VGS, 
rådgivere og rektorer ved alle VGS i Vestfold, også 
private.

• Liten respons. Fortsatte å sende nye E-poster og 
ringte.



Kontaktetablering forts.

• 2016 forts:
• Høsten 2016 ble vi invitert til samtaler med 

elevtjenesten i Horten VGS og første avtale om 
fast stand startet tidlig i november

• Vi ble invitert til å markere Verdensdagen for 
Psykiskhelse på Nøtterøy VGS oktober. Deretter 
også fast avtale om stand sent november samme 
år.

• NÅ HAR VI FÅTT EN FOT INNAFOR



Kontaktetablering forts.

• 2017: 
• Liten respons fra andre skoler. Vi fortsetter å 

sende E-poster og ringe både vår og høst.
• Vi besøkte elevtjenesten ved Greveskogen 

VGS. De takker nei til fast stand.
• Fortsetter å være tilstede på de to skolene 

med avtale.
• Invitert til Thor Heyerdahl VGS på 

Verdensdagen for Psykisk helse
• Vi får henvendelser på TIPS-telefonen 

vedrørende enkelt elever fra flere av de 
andre VGS  selv om vi ikke har faste avtaler.



Kontaktetablering forts.

• 2018:
• Nye E-poster til elevtjenestene og rektorer.
• Undervisning lærere, rådgivere og elevtjeneste  på 

• Wang toppidrett VGS, 
• SMI Skolen
• Elever VG 1, lærere og helsesykepleier ved 

Steinerskolen VGS
• Horten VGS
• Melsom VGS 

• Starter med fast stand på Melsom og Gjennestad
VGS

• Markerer Verdensdagen for psykisk helse på 
Nøtterøy og Thor Heyerdahl VGS



Kontaktetablering forts.

• 2019:
• Fast stand på Sandefjord VGS og 

Skagerak international school på våren. 
Re VGS fra høsten

• Undervisning for lærere og rådgivere 
ved
• Gjennestad VGS
• Skagerak International school
• Re VGS
• Bakkeåsen ungdomsskole

• Fortsetter å sende nye E-poster til 
elevtjenestene og rektorer ved skoler vi 
ikke har avtaler med.





Hva gjør vi ?

• På stand
• Møter elever og lærere i kantineområdene på 

alle skolene
• Snakker om psykisk helse, tidlige tegn på psykisk 

lidelse, når er det er grunn til bekymring, 
viktigheten av å snakke med noen, søke hjelp 
tidlig og informerer om TIPS Vestfold

• Antistigma arbeid
• Reklamerer for #psyktgodvenn
• Oppfordrer elever, lærere og andre til å følge 

TIPS Vestfold på sosiale medier
• Roll-ups



Hva gjør vi ?
• Vi deler ut brosjyremateriell
• Penner med TIPS logo, nettadresse og 

telefon nr.
• Twist 

• Vi har plakater hengende fast på 
oppslagstavler

• Brosjyrer tilgjengelig hos elevtjeneste 
og helsesykepleier.

• Satt av rom for samtaler med 
enkeltelever ved behov

• Deltar på aktiviteter i skolens regi som 
Verdens psykisk helsedag og andre 
arrangement knyttet til psykisk helse 





Bruk av Sosiale medier

TIPS Vestfold @TIPS_Vestfold tipsvestfold



Hva gjør vi ved henvendelser  om 
enkeltelever?

• Første møte med eleven på skolen sammen med helsesykepleier, 
kontaktlærer eller rådgiver.

• Kartlegger hva eleven strever med, ønsker hjelp til og avklarer videre 
utredning med TIPS Vestfold.

• Ved ønske/behov om videre utredning/kartlegging av mulig utvikling 
av alvorlig psykisk lidelse, gjøres anamneseopptak, selvmordsrisiko 
kartlegging og PANSS/SIPS

• Avhengig av funn henvises eleven videre til rett instans i samarbeid 
med eleven selv, fastlege, foresatte og henvender.



Hvordan har aktiviteten mot VGS påvirket henvendelser til 
TIPS Vestfold?



Henvendelse fra 2019 2018 2017

Pasient 14 3 7

Foreldre 17 16 23

Ektefelle/samboer 2 2 1

Annen familie/bekjente 12 10 11

BUPA 3 4 0

NVDPS 9 16 16

SVDPS 6 1 0

PFA 0 5 10

ROP 0 0 0

ARB/PRA 5 6 0

Priv.prakt. psykiater/psykolog 2 0 0

Annet helsepersonell 2. linje 0 0 0

Skole/skolehelsetjeneste/PPT 28 13 13

Kommunal psykiatri-/rustj. 5 3 5

NAV/NAV-tiltak 0 0 0

Fastlege 2 2 0

Annet helsepersonell 1. linje 2 1 3

Andre 2 6 1

Sum 109 88 90

Hvordan har aktiviteten mot 
VGS påvirket henvendelser til 
TIPS Vestfold?



<15 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

7 6

3

11 11

5

9

5

2 3 3
5

0

5

0
2

Aldersfordeling 2019 under 30 år

<15 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

5

2
4

6

9
7 7

2 2

5
4

2
1

2
1

0

Aldersfordeling 2018 under 
30 år

<15 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

5

0

4
2

11

6
8 8

5
4

3
1 1

4
3 3

Aldersfordeling 2017 under 
30 år



0

1,25

2,5

3,75

5

Utredning Veiledning av
pasient/pårørende

Veiledning av
helsepersonell

Bistand helsepersonell

4

3

5

1

Tiltak TIPS 2017 Skole, Skolehelsetjeneste/PPT



0

0,5

1

1,5

2

Psykose Psykoserisiko Annet

1 1

2
Konklusjon 2017  Skolehelsetjeneste/PPT



0

1,25

2,5

3,75

5

Utredning Veiledning av
pasient/pårørende

Veiledning av
helsepersonell

Bistand
helsepersonell

5

2

5

1

Tiltak TIPS 2018 Skole, Skolehelsetjeneste/PPT



0

0,5

1

1,5

2

Psykose Psykoserisiko Annet

1

2 2

Konklusjon 2018  Skole, Skolehelsetjeneste/PPT



0

3

6

9

12

Utredning
Veiledning av

pasient/pårørende

Veiledning av
helsepersonell

Bistand helsepersonell

12

11

5

0

Tiltak TIPS 2019 Skolehelsetjeneste/PPT



0

3

6

9

12

Psykose Psykoserisiko
Annet

1

0

11
Konklusjon 2019  Skole, Skolehelsetjeneste/PPT



Hva har vi lært?

• Vanskelig å få innpass i skolen
• Press på timeantall både hos lærere og helsesykepleier, ikke noe tid å avse
• Ønsket å være med inni klasser og treffe elever
• Ønsket å ta del i undervisning, eventer(Russ) og førsteklassinger ved skole start.
• Tar tid å få innpass i skolen, må være tålmodige.
• Etter hvert som vi har fått innpass har det ryktes til andre skoler som ønsker samme tilbud
• Helsesykepleierne og elevtjeneste er fornøyd med tilbudet vårt

• Lav terskel
• Lett tilgjengelig

• Rask og kompetent respons

• Snarvei inn til utredning og behandling

• Skolene setter pris på vår tilstedeværelse.
• Hjelper ungdom til tidligere behandling en de ellers ville ha fått.



Spørsmål?



TAKK FOR OPPMERKSOMHETEN!


